

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.08/2024 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A ESPECIALIDADE DE PRÓTESE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCS.

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 091 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Email: licitacao@meddonto.com

| LOTE 02                                                                            |                                                                             |         |        |                |                |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|----------------|----------------------|
| ITEM                                                                               | DESCRIÇÃO                                                                   | UNID    | QUANT. | MARCA          | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1                                                                                  | DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8                                                   | Unidade | 18     | Zhermack       | R\$ 1,69       | R\$ 30,42            |
| 2                                                                                  | DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223                                        | Unidade | 139    | Zhermack       | R\$ 1,57       | R\$ 218,23           |
| 3                                                                                  | ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 M                          | Frasco  | 156    | Triunfo        | R\$ 37,24      | R\$ 5.809,44         |
| 4                                                                                  | ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA                                              | Unidade | 26     | Bic            | R\$ 7,62       | R\$ 198,12           |
| 5                                                                                  | MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS        | Unidade | 26     | Macdental      | R\$ 319,14     | R\$ 8.297,64         |
| 6                                                                                  | PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA                               | Unidade | 8      | Macdental      | R\$ 8,18       | R\$ 65,44            |
| 7                                                                                  | PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA                             | Unidade | 8      | Macdental      | R\$ 14,19      | R\$ 113,52           |
| 8                                                                                  | POTE PALADON DE VIDRO                                                       | Unidade | 10     | Preven         | R\$ 26,00      | R\$ 260,00           |
| 9                                                                                  | RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66                                | Frasco  | 10     | Triunfo        | R\$ 35,46      | R\$ 354,60           |
| 10                                                                                 | RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA.                                   | Unidade | 18     | Triunfo        | R\$ 134,75     | R\$ 2.425,50         |
| 11                                                                                 | RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ INCOLOR                         | Pacote  | 26     | Triunfo        | R\$ 134,75     | R\$ 3.503,50         |
| 12                                                                                 | RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ ROSA                            | Pacote  | 9      | Triunfo        | R\$ 134,75     | R\$ 1.212,75         |
| 13                                                                                 | RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL, INCOLOR, PÓ                              | Frasco  | 70     | Triunfo        | R\$ 84,65      | R\$ 5.925,50         |
| 14                                                                                 | RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G    | Frasco  | 52     | Triunfo        | R\$ 70,92      | R\$ 3.687,84         |
| 15                                                                                 | RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G. | Frasco  | 26     | Triunfo        | R\$ 70,92      | R\$ 1.843,92         |
| 16                                                                                 | RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G | Frasco  | 18     | Triunfo        | R\$ 70,92      | R\$ 1.276,56         |
| 17                                                                                 | RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA MEDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G    | Frasco  | 70     | Triunfo        | R\$ 70,92      | R\$ 4.964,40         |
| 18                                                                                 | RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL                                    | Unidade | 30     | Biodinamica    | R\$ 24,83      | R\$ 744,90           |
| 19                                                                                 | BROCA TUNGSTENIO MINICUT                                                    | Unidade | 20     | American Bursh | R\$ 102,25     | R\$ 2.045,00         |
| 20                                                                                 | BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM                                                 | Unidade | 20     | American Bursh | R\$ 105,89     | R\$ 2.117,00         |
| 21                                                                                 | BROCA NUMERAÇÃO 700 PARA PEÇA RETA CONICA EXTREMIDADE PLENA                 | Unidade | 10     | Microdont      | R\$ 17,73      | R\$ 177,30           |
| 22                                                                                 | BROCA PONTA DIAMANDATA PARA PEÇA RETA CONICA PONTIAGUDA LAB PROTASE         | Unidade | 4      | Microdont      | R\$ 17,73      | R\$ 70,92            |
| 23                                                                                 | BROCA TUNGSTENIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO                             | Unidade | 5      | American Bursh | R\$ 89,00      | R\$ 445,00           |
| 24                                                                                 | BROCA FRESA TUNGSTENIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MEDIO 1571                    | Unidade | 10     | American Bursh | R\$ 110,00     | R\$ 1.100,00         |
| 25                                                                                 | CERA 7 EM LÂMINAS                                                           | Caixa   | 158    | Lysandra       | R\$ 30,15      | R\$ 4.763,70         |
| 26                                                                                 | CERA PERIFERICA Nº6                                                         | Caixa   | 116    | Asfer          | R\$ 30,15      | R\$ 3.497,40         |
| 27                                                                                 | SILICONE POR CONDENSAÇÃO.                                                   | Unidade | 70     | Yller          | R\$ 132,98     | R\$ 9.308,60         |
| 28                                                                                 | BROCA NUMERAÇÃO 701, PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA                | Unidade | 20     | Microdont      | R\$ 17,73      | R\$ 354,60           |
| 29                                                                                 | CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2256, 5 LÂMINAS.                      | Unidade | 174    | Lysandra       | R\$ 26,60      | R\$ 4.628,40         |
| 30                                                                                 | DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TAM. 7 DIAMETERODE FURO INTERNO 9MM            | Unidade | 6      | Vit            | R\$ 92,45      | R\$ 554,70           |
| 31                                                                                 | DISCO DE FELTRO NATURAL                                                     | Unidade | 15     | Fgm            | R\$ 76,24      | R\$ 1.143,60         |
| 32                                                                                 | ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSAÇÃO.                                  | Unidade | 26     | Yller          | R\$ 97,52      | R\$ 2.535,52         |
| 33                                                                                 | ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM                    | Unidade | 52     | Macdental      | R\$ 27,30      | R\$ 1.419,60         |
| 34                                                                                 | ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO                                          | Unidade | 26     | Maquira        | R\$ 3,20       | R\$ 83,20            |
| 35                                                                                 | GESSO COMUM - SACA DE 50KG/CM.                                              | Unidade | 28     | Chaves         | R\$ 74,47      | R\$ 2.085,16         |
| 36                                                                                 | FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS                                     | Rolo    | 3      | Morelli        | R\$ 99,29      | R\$ 297,87           |
| 37                                                                                 | GESSO ESPECIAL TIPOIV - NA COR ROSA                                         | Pacote  | 260    | Asfer          | R\$ 23,05      | R\$ 5.993,00         |
| <b>VALOR TOTAL:</b>                                                                |                                                                             |         |        |                |                | <b>R\$ 83.552,85</b> |
| oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos |                                                                             |         |        |                |                |                      |

| LOTE 03 |                                                       |            |        |            |                |              |
|---------|-------------------------------------------------------|------------|--------|------------|----------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                             | UNID       | QUANT. | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1       | LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML | Unidade    | 208    | Triunfo    | R\$ 44,33      | R\$ 9.220,64 |
| 2       | PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL | Kit        | 26     | Lysandra   | R\$ 56,74      | R\$ 1.475,24 |
| 3       | PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG                          | Quilograma | 52     | Asfer      | R\$ 7,10       | R\$ 369,20   |
| 4       | REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML                   | Frasco     | 52     | Lysandra   | R\$ 37,24      | R\$ 1.936,48 |
| 5       | VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML      | Pote       | 9      | Rioquimica | R\$ 54,60      | R\$ 491,40   |

|                                                                 |                                               |         |     |            |           |                      |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|-----|------------|-----------|----------------------|
| 6                                                               | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES                     | Frasco  | 30  | Rioquímica | R\$ 8,78  | R\$ 263,40           |
| 7                                                               | ALCOOL ABSOLUTO 99,5" INPM                    | Unidade | 144 | Quimidrol  | R\$ 18,10 | R\$ 2.606,40         |
| 8                                                               | PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS | Frasco  | 3   | Morelli    | R\$ 16,10 | R\$ 48,30            |
| <b>VALOR TOTAL:</b>                                             |                                               |         |     |            |           | <b>R\$ 16.411,06</b> |
| <i>dezesseis mil, quatrocentos e onze reais e seis centavos</i> |                                               |         |     |            |           |                      |

|                                                                                       |  |  |  |  |  |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|----------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>                                                              |  |  |  |  |  | <b>R\$ 99.963,91</b> |
| <i>noventa e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos</i> |  |  |  |  |  |                      |

  
 Fis. 233  
 RUBRICA  
 CPSC/MS

Validade da Proposta: 60 dias. (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital e anexos

O objeto contratual terá garantia conforme Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

FORTALEZA - CE 23 DE SETEMBRO DE 2024

  
 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
 CPF: 203.452.673-20